Edição N°208/2023 23 de Novembro de 2023

PORTARIA Nº 231/2023, DE 23 NOVEMBRO DE

2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA,

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições

e competências legais, na forma estabelecida na Lei

Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, Art. 13 e anexo I,

da Lei nº 18/01 de 03 de novembro de 2001, Lei

Complementar nº 002, 22 de janeiro de 2009 e Lei nº

290, de 17 de agosto de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º - Fica renovada a Coordenação Municipal de

Defesa Civil – COMDEC, conforme a baixo

relacionados:

1. José Edmílson Alves Monteiro – Presidente da

COMDEC;

2. Marcos Gabriel Augusto de Oliveira – Coordenador

da COMDEC

3. Ana Paula Nunes – Representante da EMPAER –

Teixeira-PB;

4. Ederivaldo Macário da Silva – Representante do

Poder Legislativo;

5. Ohanna Kukiely Salvino Ramalho – Representante

da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos;

6. Paulo Fernandes Nóbrega de Oliveira –

Representante do Sindicato dos Trabalhadores Rurais

de Teixeira;

7. Gumercindo de Lima Mota – Representante do

Corpo de Bombeiros

8. Adilson Rodrigues Pereira – Representante da

Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos;

9. Pedro Henrique Nunes – Representante da

Secretária de Desenvolvimento Humano, Geração de

Emprego e Renda;

10. José Antônio de Carvalho – Representante do

CMDRS;

11. Elisson Oliveira Queiroz – Representante da

Secretária de Comunicação;

12. Luciene Oliveira Guedes – Representante da

Secretaria de Saúde

13. Gilson Fragoso da Silva Júnior – Representante da

Associação Brigada de Incêndios Sertão.

14. Almir Julião Martins – Representante da

Secretária de Agricultura Pecuária e Abastecimento;

15. Luana Silva Lira Santos – Representante da

Vigilância Ambiental.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se e cumpra-se.

Teixeira-PB, 23 de novembro de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO JULGAMENTO PROPOSTA DE

PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2023

A CPL, torna público nos termos do artigo 109 da Lei

n. 8.666/93,após realização das diligências, e

saneamento das falhas, o seguinte julgamento:

propostas classificadas:EMPRESA 01: SILVA E

LEITE CONSTUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ

Nº 17.287.720/0001-82; proposta de preços no valor

de R$ 465.685,17 (quatrocentos e sessenta e cinco

mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e dezessete

centavos); EMPRESA 02: AMETISTA

CONSTRUTORA E EMPRETEIRA LTDA, CNPJ Nº

29.828.673/0001-16, proposta de preços no valor de

R$ 476.049,66 (quatrocentos e setenta e seis mil,

quarenta e nove reais e sessenta e seis

centavos);EMPRESA 03: PILAR

EMPREENDIMENTOS, CNPJ N 13.721.826/0001-

91, proposta de preços no valor de R$ 492.266,56

(quatrocentos e noventa e dois mil, duzentos e

sessenta e seis reais e cinquenta e seis

centavos).EMPRESA 04: COVALE

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº

11.170.603/0001-58, proposta de preços no valor de

R$ 502.842,10 (quinhentos e dois mil, oitocentos e

quarenta e dois reais e dez centavos); EMPRESA 05:

TORRE CONTRUÇÃO E CONSULTORIA EM

ENGENHARIA EIRELI, CNPJ Nº 29.050.310/0001-

00, proposta de preços no valor de R$ 523.751,86

(quinhentos e vinte e três mil, setecentos e cinquenta e

um reais oitenta e seis centavos);

INFORMAÇÕES: Na sala de sessões, localizada no

anexo do Centro Administrativo e Educacional de

Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira

– PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-

feiras, das 8h às 13h, ou pelo e-mail:

teixeiralicitacao@teixeira.pb.gov.br

Teixeira-PB, 23 de novembro de 2023

CLAUDENICE PEREIRA DA S. ROCHA

PRESIDENTE DA CPL

LICITAÇÃO E CONTRATOS

PORTARIAS

mailto:teixeiralicitacao@teixeira.pb.gov.br

Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 208/2023 de 23 de novembro de 2023

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB

Administração

Wenceslau Souza Marques- Prefeito

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito

Gabinete do Prefeito

JORNAL OFICIAL

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB